
Pagina 1 di 1 

 

 ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE IGEA 
SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Via Nicolò Zeno, 21 - 47814 BELLARIA-IGEA MARINA (RN) 
Codice Ministeriale: RNIC81500G    Codice Fiscale: 91136840401    Codice Univoco Ufficio: UFMZDT 

Tel. 0541/343980 - Sito web: www.icigeamarina.edu.it- e-mail: rnic81500g@istruzione.it - P.E.C.: rnic81500g@pec.istruzione.it - Fax 0541/343990 
 

 

 
 

Stralcio Verbale n. 1 - CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 14 febbraio 2024  
 

 

Costituzione Fondo Economale 2024 (Delibera n. 3/2024) 

 
DELIBERA N. 3/2024 (C.D.I. DEL 14/02/2024) 

 
  Il Consiglio d’ Istituto 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale 2024, come da precedente Delibera del C.D.I. (n. 2/2024); 

VISTA la relazione illustrativa del dirigente scolastico stilata con la collaborazione del direttore dei servizi generali ed 

amministrativi, nella quale si propone la costituzione del Fondo Economale per l’anno 2024;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO l’art.21 del suddetto D.I. che disciplina la costituzione del Fondo economale per le minute spese; 

VISTO l’art. 45, comma 2, lettera j, del già citato D.I. 129 del 28/08/2018, che affida al Consiglio di Istituto la 

determinazione della consistenza massima e dei limiti di importo del fondo economale di cui all’art.21; 

all’unanimità 

D E L I B E R A 

 
          di costituire il Fondo Economale per la minute spese per l’acquisizione di beni e servizi di modesta entità, 

necessari a garantire il regolare svolgimento delle ordinarie attività; 

1) di stabilire l’ammontare del fondo economale per le minute spese da anticipare al Direttore dei Servizi 

Generali e Amministrativi, ai sensi e per gli effetti dell’art.21 D.I. 129/2018, nella misura di € 500,00; 

2) di fissare il limite massimo per ciascuna spesa nella misura di € 50,00. 

 

 

http://www.icigeamarina.edu.it/
mailto:rnic81000c@istruzione.it
mailto:rnic81500g@pec.istruzione.it

